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 September 2003 

  
 
Enkät Nr 2 till miljökontoren i Västra Götalands län  
om arbetet i delprojekt Uppföljning av PCB-Fria Fogar 
 
 
För att kunna bedöma hur arbetet med sanering av PCB-fogar gått i länet genomför 
Miljösamverkans Projektgrupp PCB denna enkät. 
En första enkät genomfördes våren 2001. Den visade sig vara för tidig, många hade då 
inte kommit så långt i arbetet. En kortfattad sammanställning av resultatet finns på 
Miljösamverkans webbplats. 
 
Flera av de frågor som finns med här hade motsvarigheter också i den första enkäten.  
Om ni inte har tillgång till ert eget tidigare enkätsvar och vill kontrollera det, se först 
bifogade översikt över svar från  den första enkäten. Ger det inte tillräckligt besked, 
kontakta projektledare Lasse Lind, så kan ni få hela ert enkätsvar.  
 
Denna enkät är enklare, med mindre frågor om antal och mängder etc, och ska 
förhoppningsvis vara lätt att besvara.  
Vi hoppas därför på svar från samtliga miljökontor.  
 
Svar önskas till 20 oktober 2003 och skickas till Projektledare Lasse Lind e-post 
lind.lasse@telia.com, fax 0532-187 70 
 
Svara genom att fylla i detta formulär på skärmena i Word (PCB_enkat2003.doc), spara 
som med nytt filnamn, förslagsvis PCBenkat_2003kommunnamn.doc, och e-posta filen. 
Eller skriv ut enkäten från pdf-filen  (PCB_enkat2003.pdf), fyll i och faxa svaret. 
Svar per e-post föredras. 
 
Lasse Lind 
Projektledare 
  
 
Enkäten besvarad av 
Namn:                                                                     e-post:                                       

Förvaltning:       

Kommun:       

                                                 
a  Formuläret är låst, det går bara att skriva/kryssa i de fält som är avsedda för detta. 
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1 Har miljökontoret alls gjort något arbete med att få PCB-fogar sanerade? 

a  Ja, vi har deltagit/deltar i delprojektet (eller gjort motsvarande insatser) i större eller 
mindre omfattning. 

b  Endast i något enstaka ärende, som initierats av andra (t.ex. vid förfrågan från 
fastighetsägare, granskning av rivningsärende m.m.) 

c  Nej, vi har inte alls arbetat med frågan. (HOPPA ÖVER FRÅGA 2) 

 

2 Om något arbete gjorts av miljökontoret, vad? 

a  Vi har begärt in uppgifter (inventeringar och i förekommande fall handlingsplaner) 
från många eller flertalet ägare till fastigheter som kan tänkas ha PCB-fogar.  

b  Vi har gjort kontroller i något eller några fall där fastighetsägarna svarat ”Ingen 
PCB”, för att se att de uppgifterna var riktiga 

c  Vi har arbetat med förelägganden i något eller några fall för att få in inventering, 
handlingsplan eller någon motsvarande information. 

d  Vi har arbetat med förelägganden i något eller några fall för att få en sanering till 
stånd, vissa åtgärder/villkor vid sanering, eller någon motsvarande åtgärd. 

e  Vi har mottagit en eller flera saneringsanmälningar  

f  Vi har inspekterat någon/några saneringar. 

g  Vi har granskat och bedömt någon/några slutrapporter från saneringar 

h  Eventuell annan insats:                      

 

3 Hur bedömer ni läget när det gäller PCB-fogar i kommunen?  

MED PCB-FOGAR /PCB-HALTIGA FOGMASSOR AVSES HÄR ENDAST PCB-HALT >500 mg/kg. 

SVAREN KAN GRUNDAS PÅ ERA ERFARENHETER FRÅN ARBETET I DELPROJEKTET, ELLER PÅ 
KUNSKAPER/BEDÖMNINGAR PÅ ANNAN GRUND. 

a  Vi har inte alls underlag för att kunna svara på de följande frågorna b -c 

b  PCB-haltiga fogmassor har aldrig funnits i kommunen, i någon nämnvärd omfattning 
(möjligen i enstaka mindre objekt vi inte har kännedom om). 

c  PCB-haltiga fogmassor finns eller har funnits i kommunen.  
Läget redovisas under c1, c2  och c3 på nästa sida 
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c1 Inventeringsläget  

 Det mesta bör nu vara känt av oss, när det gäller om och var det förekommer/har 
förekommit PCB fogar i kommunen   

 En hel del återstår att ta reda på 

 För miljökontoret i form av att förmå fastighetsägare redovisa 
inventeringar och handlingsplaner. Arbetet har kommit: 

 mindre än halvvägs    c:a halvvägs    mer än halvvägs    Vet ej 

 För fastighetsägarna att inventera. Arbetet har kommit 

 mindre än halvvägs    c:a halvvägs    mer än halvvägs    Vet ej 

 

c 2 Saneringsläget,  genomförda saneringar 

 Inga saneringar har gjorts i kommunen (så vitt vi vet). 

 En eller flera saneringar har gjorts i kommunen.  
Antal saneringar som gjorts: Exakt:           C:a:                Vet ej     

 

c 3 Saneringsläget,  återstående arbete 

 Det mesta av det som behöver saneras har nu sanerats. D.v.s. PCB-arbetet är i 
huvudsak avslutat. 

 Vi bedömer att det återstår en del eller mycket saneringsarbete innan kommunen 
kan betraktas som fri från PCB-fogar. Fastighetsägarna arbete med att sanera 
har kommit  

 mindre än halvvägs    c:a halvvägs    mer än halvvägs    Vet ej 

 
4 Vilka planer finns nu för miljökontorets arbete med PCB-fogar? 

a  Inga planer f.n. 

b  Börja arbeta på allvar med frågan:   Inom ett år       Jo, men senare 

c  Fortsätta arbetet:   Med hög prioritet       Efterhand, utan särskild prioritering 

d  Eftersom det mesta är avklarat har vi bara beredskap för viss uppföljning av enstaka 
ärenden, svara på frågor och liknande 

e  Eventuella andra planer:                     

Eventuella kommentarer till 4 a-e:         
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5 Utvärdering av delprojektet, och behov av fortsatt stöd 

UNDER 2004 KOMMER DELPROJEKT Uppföljning av PCB-Fria Fogar SANNOLIKT INTE ATT 
INGÅ I MILJÖSAMVERKANS VERKSAMHETSPLAN. DETTA EFTERSOM VI BEDÖMER ATT 
ARBETET SKA KUNNA FORTSÄTTA ÄNDÅ UTE I KOMMUNERNA. NÄR RESULTATET AV DENNA 
ENKÄT SAMMANSTÄLLTS FÅR MILJÖKONTOREN OCKSÅ KÄNNEDOM OM VILKA SOM JOBBAT 
MYCKET MED FRÅGORNA, OCH KAN STÄLLA FRÅGOR DIREKT TILL DE MILJÖKONTOREN. 
EFTER 2004 KAN DELPROJEKTET EVENTUELLT, OM DET VISAR SIG FINNAS BEHOV AV STÖD 
ELLER UPPFÖLJNING, ÅTER KOMMA ATT TAS MED. 
 
a Delprojektets angelägenhetsgrad. 1 – 5. 1 = Låg,  5 = Mycket angelägen fråga 

                              Kan inte bedöma detta 
 

b Handledning och annat material som tagits fram. 1 – 5. 1 = Dåligt, 5 = Mycket bra 
                              Kan inte bedöma detta 
 

c Webbplatsen, avseende detta delprojekt 1 – 5. 1 = Dålig, 5 =Mycket bra 
                              Kan inte bedöma detta 
 

d Stöd från projektgruppen, svar på frågor etc. 1 – 5. 1 = Dåligt, 5 = Mycket bra 
                              Kan inte bedöma detta 
 

 
Eventuella kommentarer till 5 a-d:           

 
 
 
 
 
e Behov av fortsatt stöd för arbetet med att få PCB-fogar sanerade 

 Behov finns.  
ANGE FÖRSLAG I RUTAN 
NEDAN.  

 Behövs inget särskilt. 
Befintligt material, från 
Miljösamverkan och 
andra, samt möjligheten 
att ta del av andra 
miljökontors erfarenheter 
bör räcka. 

 Kan inte bedöma detta 
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6 Några särskilda frågor 

DESSA FRÅGOR ÄR INTE RIKTIGT LIKA NÖDVÄNDIGA ATT BESVARA SOM ÖVRIGA. MEN HAR 
NI UPPGIFTER ATT BIDRA MED, SÅ ÄR DET BRA PROJEKTGRUPPEN KOMMER EV. ATT 
KONTAKTA ER SEDAN FÖR ATT FÅ NÄRMARE UPPGIFTER 

a  PCB-analyser. 
Uppgifterna avser provsvar oavsett vem som tagit dem (miljökontor, fastighetsägare, 
konsult etc.). 

a1  Vi har fått in provsvar  avs. PCB-halt i fogmassa. C:a antal:     

a2  Vi har fått in provsvar avs. PCB-halt i luft inomhus. C:a antal:     

a3  Vi har fått in provsvar avs. PCB-halt i mark, jord eller sand. C:a antal:     

a4  Andra PCB-prover:       

 

b  Stora eller komplicerade saneringsärenden. Om något eller några större 
saneringsobjekt, eller saneringsärenden med tekniska, miljömässiga eller juridiska 
svårigheter förekommit, ange det kortfattat här, i form av nyckelord eller liknande. 

      
 
 
 
 
 
 

c oväntade resultat m.m. Om något oväntat resultat som det kan vara bra att sprida 
kännedom om framkommit, ange det här. Det kan avse t.ex. förekomst av PCB-fogmassa 
på oväntad plats i byggnad, PCB-fogmassa i byggnad som man inte trodde det skulle 
finnas något i, fogmassa av ovanligt utseende, innovation när det gäller att upptäcka eller 
sanera PCB, fusk med provtagning eller sanering. Eller något annat. 

      
 
 
 
 
 

 
 
7 Övrigt 

EVENTUELLA ÖVRIGA SYNPUNKTER, UPPLYSNINGAR OCH ÖNSKEMÅL 
      
 
 
 
 
 
 
 

Tack för att ni tog er tid att fylla i enkäten! 


